
19

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 1º de dezembro de 2021 • Nº 257

�
���9������

�
	�<�"��
�����>���
�����#�>�����������"���
�������	���
��8?��
��=�������
��
 �  ���8����=��	��
�!�%&�'����5��8����	�
��	���5����� 5��	����"�����������
�

�	�8 ���#�>�
��

#�"���(�A4� ���O�������
�9��>N��

./� ����
���������
��Q�
��� 
��$���� /AA�59� A�

���

.-� ����
���������
��Q�
��� 
��������� -55�.-� A�

���

.D� ����
������
��'��
�
���
��$���� />>�D9� A�

���

.5� ����
������
��'��
�
���
��������� D-D�88� A�

���

.8� ����
����
��	

�&������ �������
�
������ >>�85� A�

���

.>� ����
���
�����,����� 549�9-� A�

���

.A� C���
�������� ����


�� 
����
����6���������� 
�� �����7� >>�85� 8�

���

.4� ��������
�������� �����
������ ��������
 �� -�-/� -�	�����

.9� ��
����� 
������

��3
���������� 
��
1�
��� --�D-� -�	�����
/.� ��
����� 
���0������ 
��
1�
��� D�D/� -�	�����

//� ��
����� 
�������
��  
��
�������� ������� D�D/� -�	�����

/-� *�������������� 
����
��
�
�
��� //-�/A� A�

���
/D� :
������
��$����
��
�
�
 �� 6

P������ 
��-.���7� /8A�/>� A�

���

/5� :
������
��$����������$�
�� ��1� .>6��
�7������� 6

P������ 
��
-.��7�

/8A�/>� X� �����
��/>.�T� 
��$����
����������
�� 
�
����
���

�
A�

���

/8� :
������
��$��������

P������ 

�������� 
��-.���� ������� �������������� ���������� A�

���

/>� :
�������
��������� ������� �������������� ���������� A�

���
/A� ST�
��$�������
��
�� 
������� ��Q�
�� J����������T��0��
����� ��� ������

���
��� 
���������
�� 
�
����
���

�
'�

/4� ?�����,������� 
����
����������� ������������
��
�
��� ������� �������������� ���������� A�

���

/9� ?��
������������������������� 5>�8D� /�

��

-.� ?��
������
�����%��
������


�� 
�����$�
�� 6��������������7� /44�54� 5�	�����
-/� ?��
������
�����%��
������


�� 
�����$�
�� 6����������� �����7� >9�D-� 5�	�����

--� ?��
��������������������

����
�
 �� 6���	�7� 5>�-.� A�

���

-D� ?��
�������������������� ������ 
�������� /8A�/8� A�

���

-5� ?����
���� 
��	

�&������ 6
��
�
�����3 
������7'� �����

�
��


��/�8�T�

�
/-9�DA�

�
D�

���

-8� ?����
���� 
��	

�&������ 6
��
�
�����3 
������7'�����
 
�
�� 
��D�T� /D4�>A� D�

���

->� ?����
���� 
��	

�&������ 6
��
�
�����3 
������7'�����
 
�
�� 
��8�T� /8A�/8� D�

���

-A� ?����
���� 
��	

�&������
6
��
�
�����3 
������7'� �����

�
�� 
��A�T�

�
D/D�4.�

�
D�

���

-4� ?����
���� 
��	

�&������ 6
��
�
�����3 
������7'�����
 
�
�� 
��
/.�T�

DD-�A9� D�

���

-9� ?����
���� 
��	

�&������ 6
��
�
�����3 
������7'�����
 
�
�� 
��
-.�T�

8/A�>8� D�

���

D.� ?����
���� 
��	

�&������ 6
��
�
�����3 
������7'�����
 
�
�� 
��
D.�T�

>>8�8A� D�

���

D/� ?� 
���� 
�� ��
���������


�� 
����
����� /.�/>� -�

���
D-� �����
��
���� 
�����
�����
���� ���� ��Q�� 	

�&�����6-.��7� D5�A.� A�

���

DD� �����
��
���� 
�����
�����
���� ���� ��Q�� 	

�&�����6-8��7� 59�9/� A�

���

D5� �����
��
���� 
�����
�����
���� ���� ��Q�� 	

�&�����6D-��7� 8A�4D� A�

���
D8� L�������
���� �����
����� 
��������
�� $���� /D-�-5� A�

���

D>� L�������
���� �����
����� 
��������
��������� ���������������� ���������� A�

���

DA� J��
�
������ 
������������������� DD�85� 8�

���
D9� J��
�
������ 
���������������
�� DD�85� 8�

���

5.� J
����
������ 
����������� 	

�$��
���� 
������������


�� 
����
����� DD�85� ���� ����������
�� X�?Y�
/.�A5� �����������
�� �

�
�����

�
8�

���

�
�<���#�>N�$�������������
���� 
������
��$������� 
�Q�
������
�������������
�
�������O������������
��

��������������
��

 ����������
����� 
 �������
�
�����������
������
�����������
�������"��
���=�����
�����
� ��$�

�����������
��
��������� ��������
����
��������������?����������������
����
�����+������$���
������,����=���



�������������
�����$�
� �� 

��������*��!2������������������
��������������������=�

Of.  968

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO E ENERGIAS
RENOVÁVEIS - SEMINPER

PORTARIA Nº 09/2021 – GAB/SEMINPER

Em conformidade com o Ofício Conjunto N° 1/2021, foi nos
informado sobre o Sistema de Escrituração Digital das Obrigações
Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas - e-Social, que tem por objetivo
desenvolver um sistema de coleta de informações trabalhistas,
previdenciárias e tributárias, armazenando-as em um Ambiente
Nacional Virtual, a fim de possibilitar aos órgãos participantes do
projeto, na medida da pertinência temática de cada um, a utilização
de tais informações para fins trabalhistas, previdenciários, fiscais e
para a apuração de tributos e da contribuição para o FGTS.
A fim de incluir o Instituto de Águas e Esgotos do Piauí neste sistema
de informações, nos é solicitado urgência sobre indicação de
servidores, que terão como atribuições a inserção de dados do órgão
na plataforma do e-Social.

Neste sentido, em Referência ao Ofício Conjunto N°1/2021
e Processo SEI nº 00313.001725/2021-24. O Secretário de
Mineração, Petróleo e Energias Renováveis, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Constituição da República Federativa do Brasil, na
Constituição do Estado do Piauí e embasado na Lei Federal
N° 8.666, de 21 de junho de 1993

RESOLVE:
                     Art. 1º. Indicar como membros da Secretaria de Mineração,
Petróleo e Energias Renováveis - SEMINPER que terão acesso à
plataforma do e-Social os 02 (dois) seguintes membros:

I) DENISE NAPOLEÃO DO RÊGO FORMIGA, Matrícula:
339621-7;

II) MARIA ROSA DA CRUZ FELIX, Matrícula: 355754-5.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação.
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

HOWZEMBERGSON DE BRITO LIMA
Secretário - SEMINPER

Of.  123

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

PORTARIA GAB N.º 166/2021.

DESIGNA servidor para função que
especifica.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que determina o Art. 67 da Lei n. º
8.666/93, no que é pertinente ao acompanhamento da execução dos
contratos administrativos do Estado do Piauí, por intermédio do
Instituto de Desenvolvimento do Piauí –IDEPI.

R E S O L V E:

I - DESIGNAR o(a) servidor (a) FELIPE MENDES TORRES
DO RÊGO, Assessor Técnico II, CREA 1914309944-PI, Matricula n.º
340825-6, CPF nº 051.586.513-37, lotado na Diretoria de Engenharia
para, a partir desta data e durante toda a vigência do ajuste, ou até
que seja determinada sua substituição por outro servidor, proceder à
FISCALIZAÇÃO TÉCNICA do Termo de Contrato nº 122/2021,
firmado entre o ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do Instituto de
Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, e a empresa. A. K. PRADO EIRELI
– EPP, inscrita no CNPJ nº 19.074.597/0001-47, relativo aos serviços
de recuperação de estrada vicinal, extensão: 40,81Km, no município
de Bela Vista - PI.

II - DETERMINAR que o (a) referido (a) servidor (a) adote
todos os procedimentos necessários à fiscalização dos ajustes,
observando em especial a Lei n. º 8.666/93, as instruções e
normatizações estabelecidas por meio de portarias, circulares,
instruções normativas, ordens de serviço, resoluções que regulem
ou venham a regular a matéria, inclusive.

III - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Teresina(PI), 01 de dezembro de 2021

LEONARDO SOBRAL SANTOS
Diretor Geral – IDEPI

Of.  2951


